officiū oratorię nō poetice fecerim: quo
me queāt assentatorē nō oratorē appell
lare. Sed latratus suos quot quot uelue
rit in me edāt. Ego eis Socratica sētētia
respōdebo p̄stutissime mibi naturā gemi
nas aures iplis uero unicā lingua: ut ego
magis auscultare q̄ illi loq aut obloqui
possem: nec me etiā latebit egregiū Do
miciani principis institutū: q̄ & si ī om̄i
uita sua ignauissimus fuerit: In hoc uno
tñ decreto magnificētissimus ē habitus
q̄ sane decreuit & legē tulit: ut unicuiꝝ
de se loquēdi obloquēdiꝝ potestas eēt:
Hac inq̄ ratiōe p̄suasus: qđ quis omniū
q̄ de eo obloqueret: aut furore: aut amē
tia: aut ueritate ad id impelleretur: qđ si
uera essēt: quę diceret: nec quicq̄ aiebat
irascendū: Si furore agerent cōpatiēdū
Si amentia baud curandū esse principi.
Hec more Comici nostri. B p̄ cogor
p̄fari: cui in argumētis cōmoediazꝝ suazꝝ
emulozꝝ maledictis: ut respondeat semp
necessiē ē: nō tñ ut ille desistā opus meū
psequi: & laudes tuas inlerere: assētator

potius dici eligens q̄ ingratuſ. Ut enim
illud saitem minus bonis & iustis perio-
cundū esse solet: ita hoc nulli mortalium
omniū neq; deoꝝ acceptū esse potest.
Cum igitur nuper inciderim in compē-
diosum quendam Cathalogū pontificū
imperatorumꝝ: qui cuncta memoratū
dignissima illius eui gesta percurreret:
& ī tua. B. quasi fabulā expleret: & plau-
sum daret: is mibi dignus uisus est: quē
imprimi iuberem & nomini tuo dicarē:
ut in hac tot excellentissimoꝝ uirorum
serie tanq; in pictura quadam contem-
planda more Aeneꝝ illius Troiani te
quoꝝ permixtum agnōsceres: & unius/
cuiusq; principis & Imperatoris facta
recensendo: qui proprius ex omnibus ad
Cathedrē rem & meritum accessissent
ſipientiſſime iudicares. Quod si qui me
carperint: quod ſcilicet cōtra ceteroꝝ
scriptoꝝ confuetudinem etiam te ſup/
ſite laudes tuas ſcripferim: Sciant illi
non omnia ſe legiſſe: nec ſcriptorum
omnium antiquam hanc & ueterem: ut

afferunt consuetudinem extitisse. cœsar
enim ille augustinus omniū dignissimus
In quo effingendo opifex ille rex diui-
nus & natura ipsa si sic loq fas est tot ei
virtutes inferendo elaborasse uidentur
non solū p̄sente se laudes suas litteris
mandari curavit: Sed omnia sua gesta
cum ab armis uacaret stilo proprio est
prosequutus: hac usus modestia tamen
& uerecundia: ut semper tanq de altero
loquereſt: uel de se alter. & Cicero ſepe
pro Rostris Cœlarem Pompeium alioſq
plurimos Romanę rei publicę principes
& Senatores oratione sua illuſtrauit.
Quare idem ipſe apud hystoriographū
clarissimum ſui temporis fatetur ardere
ſe incredibili cupiditate: neq; ut arbitra-
tur: reprehendenda: nomen ut ſcū illius
scriptis illuſtretur: Et quid potiſſimum
laudet attollatq; in ſe ipſo nō erubescit
ſcribere docere Quod ſi aīs recuſaueris
cœgar ipſe de me ſcribere: multorum
tamen clarissimorum virorum exemplo
Et ne gentiles omnino uideamur cum